

Bydgoszcz, 09 kwietnia 2025r.

L. dz. ZM/PL/983/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego – zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa pojemników z tworzyw sztucznych do gromadzenia odpadów dla Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. _nr MKUO ProNatura ZP/NO/14/25

Pytanie 1

Czy Zamawiający dla poszczególnych pojemników dopuszcza inny odcień kolorów.

Dla pojemników z części 1:

pojemników grafitowych według palety kolorów zgodny z RAL 7016?

pojemników brązowych według palety kolorów zgodny z RAL 8011?

Dla pojemników z części 2:

pojemników niebieskich według palety kolorów zgodny z RAL 5007?

pojemników żółtych według palety kolorów zgodny z RAL 1021?

pojemników zielonych według palety kolorów zgodny z RAL 6025?

Paleta RAL grupuje kolory według odcieni. Ogranicznie przez Zamawiającego koloru pojemnika do jednego ściśle określonego odcienia z tej grupy kolorów bez jednoczesnego dopuszczenia możliwości dostarczenia pojemników o zbliżonym odcieniu z tej samej grupy odcieni nie znajduje uzasadnienia technicznego ani funkcjonalnego.

Ponadto, takie sformułowanie wymogu Zamawiającego w zakresie koloru dostarczanych pojemników utrudnia uczciwą konkurencję, gdyż niektóre odcienie są charakterystyczne dla danego producenta pojemników. Inni producenci stosujący bardzo zbliżone odcienie wymaganego przez Zamawiającego koloru, w celu realizacji dostaw będą zmuszeni do przeprogramowania produkcji pojemników, co wiąże się ze znacznymi kosztami, które zmuszeni będą uwzględnić w złożonych Zamawiającemu ofertach. Konieczność uwzględniania tych kosztów powoduje, że złożone przez nich oferty będą znacznie mniej konkurencyjne pod względem ceny w stosunku do oferty producenta już na wstępie oferującego pojemniki w wymaganym przez Zamawiającego kolorze.

Proponowane odcienie pojemników są zbliżone do wymaganych i w naszej ocenie spełniają wymogi Zamawiającego.

Jednocześnie pragniemy zauważyć, że pojemniki koloru brązowego w proponowanym powyżej odcieniu RAL były dostarczane do Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w ramach realizacji jednego z poprzednich zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podane przez Wykonawcę odcienie kolorów.

Pytanie 2

Wymagany przez Zamawiającego najwyżej punktowany termin realizacji zamówień cząstkowych jest znacznie krótszy od standardowych cykli produkcyjno-logistycznych, co wymaga przygotowania się do realizacji zadania poprzez zbudowanie znacznych stocków magazynowych. Jednocześnie wobec braku gwarancji odbioru przez Zamawiającego całkowitych ilości wskazanych w SWZ, tworzenie zapasów rodzi istotne ryzyko dla wykonawcy.

W związku z powyższym, czy Zamawiający może określić jakiego rodzaju i koloru pojemniki i w jakich ilościach z poszczególnych części zamówienia będą wywoływane u wykonawcy w pierwszym zamówieniu cząstkowym po podpisaniu z nim umowy? Uważamy, że takie informacje są kluczowe dla umożliwienia rzetelnego przygotowania się do realizacji zamówienia oraz zapewnienia jego terminowej dostawy.

Określenie ilości, pojemności oraz koloru pojemników w pierwszym zamówieniu cząstkowym umożliwia wykonawcom:

- optymalne zaplanowanie procesów produkcyjnych jeszcze przed podpisaniem umowy,
- zapewnienie odpowiednich zasobów surowców i mocy przerobowych,

Brak precyzyjnych informacji na etapie przetargu sprawia, że wykonawcy zostaną zmuszeni do oczekiwania na podpisanie umowy, co znaczną część z nich może narazić na trudności w realizacji pierwszego zamówienia w wyznaczonym terminie. Może to prowadzić do sytuacji, w której rzetelni wykonawcy, posiadający realne zdolności produkcyjne, będą zmuszeni do rezygnacji z udziału w postępowaniu, co wpłynie na konkurencyjność ofert oraz możliwość wyboru najlepszego dostawcy przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie realizował zamówienia zgodnie z bieżącymi potrzebami. Wskazanie na tym etapie ilości nie jest możliwe ze względu na bieżący wpływ deklaracji od mieszkańców. Wskazanie - na etapie składania ofert - terminów dostaw jest ryzykiem biznesowym Oferenta.

Pytanie 3

Czy dla części I Zamawiający dopuszcza pojemniki o pojemności 80 litrów, jako alternatywne dla wymaganych 60 litrowych? Oczywiście takie pojemniki muszą spełniać wszystkie pozostałe wymagania i parametry techniczne. Dopuszczenie do przetargu również pojemników o zbliżonej pojemności 80l umożliwia udział w przetargu konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pojemników o pojemności 80l. Pojemność 60 l jest wymagana przez Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie.

Zatwierdzono:

/-/ Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu

/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu